
Att dansa är en naturlig drift. Många barn drömmer om att få dansa varje dag. Foto Mathias Uhlén
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Nytt rekord i ansökningar till Svenska
Balettskolan i Göteborg

Aldrig tidigare har så många elever sökt till Svenska Balettskolan i
Göteborg. Antalet ansökningar har ökat för varje år sedan 2018. Idag finns
två grundskolor i Sverige som på uppdrag av staten erbjuder
yrkesförberedande dansarutbildning på elitnivå från åk 4. Den ena ligger
vid Selma Lagerlöfs torg i Göteborg. Det är Skolverket som på uppdrag av
staten håller i ansökningsprocessen. 

– Det är med stolthet vi mottagit beskedet från Skolverket att vi får fler
ansökningar för varje år och nu även fler ansökningar än Stockholm, trots att



vårt upptagningsområde är mycket mindre, säger Sebastian Michanek,
konstnärlig chef på Svenska Balettskolan i Göteborg.

Ökad kännedom

Skälen till denna utveckling är flera. Svenska Balettskolan har en
specialinriktning och behöver ständigt nå nya årskullar. Det finns en tydlig
koppling till de satsningar som gjorts de senaste åren för att öka
kännedomen om skolan. 

Det är fantastiskt att se att så många barn vill komma till vår skola, tycker
Sebastian Michanek och Johan Holmberg, som tillsammans leder Svenska
Balettskolan i Göteborg sedan 2018. Foto SBG

– Särskilt roligt är att vi i år slår rekord i ansökningar till årskurs 4. Det är det
viktigaste året då vi kan starta nya klasser och en optimal ålder att börja
träna dans på elitnivå. Vi har t o m familjer med barn som står på tillväxt i
väntan på att få börja i årskurs 4, säger Johan Holmberg, rektor.

Diagrammet visar antalet ansökningar till Svenska Balettskolan i Göteborg samt
till Kungliga Svenska Balettskolan i Stockholm sedan Skolverket tog över
processen 2011.

Göteborg i topp

Skolverket har i år fått in 197 ansökningar till Svenska Balettskolan i
Göteborg. 128 av dessa gäller åk 4, varav 11 är pojkar. Totalt har 20 pojkar
sökt till åk 4-9 i Göteborg. Sammanlagt har Skolverket fått in 348
ansökningar (åk 4-9) till Svenska Balettskolan i Göteborg och till Kungliga
Svenska Balettskolan i Stockholm. Antagningsproven inför höstterminen
2020 börjar i Göteborg den 26 mars.

Läs mer om hur en audition går till.

En nationell grundskola med yrkesförberedande elitutbildning i dans

Svenska Balettskolan är en grundskola med riksintag till åk 4 – 9, inom
Grundskoleförvaltningen i Göteborgs Stad. Till skolan kommer elever från
hela Västsverige, för att utbilda sig till dansare inom klassisk balett och

http://svenskabalettskolan.se/nytt-rekord-200-sokande-till-svenska-balettskolan-i-goteborg/


modern nutida dans, samtidigt som de läser grundskolans obligatoriska
ämnen. Efter grundskolan går eleverna vidare till Kungliga Svenska
Balettskolans gymnasieutbildning i Stockheller till andra dansakademier
utomlands. Eleverna är också fullt behöriga inom de teoretiska skolämnena
och har möjlighet att söka till samtliga nationella program på gymnasienivå
efter åk 9.

Förutom grundskolans obligatoriska ämnen, som matematik, svenska och
engelska, står klassisk balett, modern nutida dans, pilates, styrketräning,
akrobatik, scenisk folkdans, jazz- och streetdans samt drama, på schemat.

Syftet med denna förberedande yrkesdansarutbildning i grundskolan är att
eleverna ska kunna tillägna sig de tekniska färdigheter och den konstnärliga
uttrycksförmåga som krävs för att kunna antas till en högre
yrkesdansarutbildning.

Skolan samarbetar med professionella och internationella dansare,
pedagoger och koreografer, samt med GöteborgsOperan och Kungliga Operan
för att ge eleverna de färdigheter som krävs för att kunna ha dans som
profession. Flera gånger per år sätter skolan upp föreställningar på olika
teatrar och åker ut på turné i regionen.

Sociala medier:

Instagram: https://www.instagram.com/swedishnationalballetschool/

Facebook: https://www.facebook.com/svenskabalettskolan

Youtube:
https://www.youtube.com/channel/UC4FqaYN43WVOdTMHLPW7FJw
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